Obiit interim Regina CONSTANTI A; nec multò post Rex SIGISMVN DVS; quasi vtrumque fata iterum coniungerent, cælo redditur. Succedit per Electionem Paternæ Stationi VLADISLAVS Rex: in quem non tantum

non tantum Fortuna, sed & ille erga omnes Patris amor transiuit. Memor namque praestitorum sibi à GEMBICIO obsequiorum; memor Patrui Archiepiscopi, in ornando Nepote; gratum se exhibuit PRINCEPS. Nec diu Regium erga PETRVM passus est differri affectum; ipsis enim Comitiis, quibus Diadema Regni adeptus est, Supremi Secretariatus munere GEMBICIVM insigniuit, ceteris frustra eundem honorem ambientibus. Datus amplissimae dignitati Vir, ex ijsdem Comitiis ad FERDIL. NANDVM II. Imperatorem Legatus mittitur, Inaugurationem felicem significat Regis, pacem cum hostibus nomine Regio suadet, Reipublicæ Polonæ operam, hoc in negotio pollicetur. Annuit CÆSAR magnis turbinibus bellorum inquietatus, sed remad Consiliarios defert, quos GEMBICIVS adiit: & Valstenio, penes quem erat tum Rei Bellicæ summa; Regiæ Maiestatis desideria exponit, nec à pace abhorrentem inuenit. Maximi erat consilij & momenti negotium, Orbem pacare, qui adeò tum bellis ardebat; ut grauiora nec ipsi Christiani nominis hostes, potuissent impetrari. Tanto munere PETRVS GEMBICKI summa cum laude est functus; iamque in sententiam Regiam, Imperatoris, & Consiliariorum animos traxerat; cum interim à Denhoffio Palatino Parnauensi, componendæ quoque pacis causâ, à Rege ad Dissidentes de Religione Principes missa nuntiatur; nondum Regibus per tædia & moras bellandi cupidinem euaniisse: nec velle eos vlla ratione, pacis conditiones acceptare. Ita plerumque magnos & pios conatus, è transuerso occulta fatorum vis impedit, citiusque prava, quam bona consilia euenire solent. Quare cum nondum lacerato continuis bellis Christiano Orbi, Hæresis missionem daret, & à plerisque oleum potius ad hanc flamمام conferretur, non amplius Regius Legatus, desperatam pacis causam egit; attamen accepto à Valstenio responso, Pragâ abiit. Cum verò Olomucium transiret, obuium habuit Imperatoris Legatum, qui expositis Regi VLADISLAO, quæ Pragæ & Orcinæ acta sunt, Viennam ex Polonia redibat. Interim PETRVS GEMBICKI Cracouiam prope-rans, Regem in Moschouiam est subsecutus, totique Expeditioni interfuit. Exarserat protunc cum Moschis bellum, post ruptam iuratam pacem, ad quod conficiendum, non diu morata Custodem Imperij sui Patria, VLADISLAVM Regem, protinus misit. It ille imperterritus, & Gentis quam adierat ferociam compescuit docuitque, qualibus pænis periuria sint compēsanda. Rediit Victor gloriosus, præsentia pacis bona, Reipub. sine damno adferens. Spectator erat Regiæ Fortitudinis GEMBICIVS, curarumque Castrorum particeps, nec periculi exsors. Confecta felicissimè expeditione Moschouitica, reuersusque in Patriam Rex Comitia indixit; & mox contra Turcam expeditionem, Exercitu præmisso parat. Verum enim uero quis audeat amplius Fortunam Principis tentare! Nec ipsum fatale Regnorum Sidus splendori Moschouiticæ Victoriaræ, tenebras effundere potuit. Lin-